
 
 

 

Responsabile dell’istruttoria Dott.ssa Viviana Vitello Emai: viviana.vitello@liceocevolani.it  Sito: https://www.liceocevolani.edu.it/ 

Codice meccanografico FEPC01000E             C. Fiscale: 81001310382 

 E Mail istituz. info@liceocevolani.it             c.c.b.: Banca di Imola SPA – Agenzia di Cento – IT 11 F 05080 21099 T20990000043 

 E Mail PEC . fepc01000e@pec.istruzione.it     Codice Univoco Fatturazione elettronica: UFEA5C 
                      Conto Tesoreria Unica  

0311710 

 

 

 

 

Cento, Data e Prot.n. vedi segnatura 

 

Al Sito Web della Scuola All’Albo di Istituto 

 

 

 

 

OGGETTO: Determina per AVVISO DI SELEZIONE di un esperto per attuazione del progetto 

“Laboratorio di teatro sociale a tema: l’ autobiografia” tra personale interno, personale di altre II.SS 

oppure tra esperti esterni 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle 

istituzioni scolastiche ai sensi dell'Art.21, della Legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTO il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa;  

VISTO il Programma Annuale 2023; 

CONSIDERATA la necessità di avviare una procedura selettiva pubblica rivolta prioritariamente a 

personale interno ed in subordine a personale di altre II.SS. e ad esperti esterni a cui affidare il RUOLO DI 

ESPERTO per il progetto in oggetto; 

FEPC01000E - A0AE0FD - REGISTRO DELLE DETERMINE - 0000441 - 15/02/2023 - UNICO - U

Firmato digitalmente - La Dirigente - Dott.ssa STEFANIA BORGATTI



 
 

 

Responsabile dell’istruttoria Dott.ssa Viviana Vitello Emai: viviana.vitello@liceocevolani.it  Sito: https://www.liceocevolani.edu.it/ 

Codice meccanografico FEPC01000E             C. Fiscale: 81001310382 

 E Mail istituz. info@liceocevolani.it             c.c.b.: Banca di Imola SPA – Agenzia di Cento – IT 11 F 05080 21099 T20990000043 

 E Mail PEC . fepc01000e@pec.istruzione.it     Codice Univoco Fatturazione elettronica: UFEA5C 
                      Conto Tesoreria Unica  

0311710 

 

 

VISTO l’art. 7, c. 6 del D.Lgs n. 165/2001, secondo il quale per specifiche esigenze cui non possono far 

fronte con personale in servizio, le amministrazioni pubbliche possono conferire esclusivamente incarichi 

individuali, con contratti di lavoro autonomo, ad esperti di particolare e comprovata specializzazione; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal 

D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo); 

VISTO in particolare l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede che, prima dell’avvio delle 

procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, 

decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di 

selezione degli operatori economici e delle offerte 

CONSIDERATO che il D.I. 129/2018 consente alle istituzioni scolastiche di stipulare contratti di 

prestazione d'opera con esperti per lo svolgimento di particolari attività; 

VISTO il Regolamento dell’attività negoziale approvato dal C.I. con delibera n°82 del 20/12/2021; 

DATO ATTO della necessità di affidare il progetto “Laboratorio di teatro sociale a tema: l’ 

autobiografia”;  

RILEVATA l’esigenza di indire una procedura selettiva per il reclutamento di un ESPERTO per 

l’attuazione del progetto suindicato; 

VERIFICATA la copertura finanziaria dal Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi. 

 
DETERMINA 

 L’avvio dell’avviso pubblico mediante procedura comparativa, riservato prioritariamente a 

personale interno ed in subordine a personale di altre II.SS. e ad esperti esterni per il 

reclutamento di un ESPERTO per l’attuazione del progetto “Laboratorio di teatro sociale a 

tema: l’autobiografia”; 

 Il criterio di scelta del contraente è quello del punteggio più alto tra quelli richiesti in avviso; 

 I criteri di determinazione dei punteggi saranno illustrati nell’avviso; 

 Nel caso pervenga una sola domanda di partecipazione, sarà accettata l’unica domanda 

presentata se rispetta i canoni dell’Istituto; 

FEPC01000E - A0AE0FD - REGISTRO DELLE DETERMINE - 0000441 - 15/02/2023 - UNICO - U

Firmato digitalmente - La Dirigente - Dott.ssa STEFANIA BORGATTI



 
 

 

Responsabile dell’istruttoria Dott.ssa Viviana Vitello Emai: viviana.vitello@liceocevolani.it  Sito: https://www.liceocevolani.edu.it/ 

Codice meccanografico FEPC01000E             C. Fiscale: 81001310382 

 E Mail istituz. info@liceocevolani.it             c.c.b.: Banca di Imola SPA – Agenzia di Cento – IT 11 F 05080 21099 T20990000043 

 E Mail PEC . fepc01000e@pec.istruzione.it     Codice Univoco Fatturazione elettronica: UFEA5C 
                      Conto Tesoreria Unica  

0311710 

 

 

 Di riservare all’amministrazione la facoltà di aggiudicare l’incarico anche in presenza di una 

sola domanda purché valida e ritenuta congrua; 

 Di procedere alla pubblicazione dell’avviso pubblico sul proprio sito web per un periodo non 

inferiore a 15 giorni alla data ultima per il ricevimento delle domande di partecipazione. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Stefania Borgatti 

F.to digitalmente ai sensi D. Lgs. 82/2005 e s.m.i. 

FEPC01000E - A0AE0FD - REGISTRO DELLE DETERMINE - 0000441 - 15/02/2023 - UNICO - U

Firmato digitalmente - La Dirigente - Dott.ssa STEFANIA BORGATTI


		2023-02-15T15:49:59+0100
	STEFANIA BORGATTI




